UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày        tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản thuộc thẩm

quyền cấp giấy phép khai thác khoáng sản của UBND tỉnh Hải Dương

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản số 60/2010/QH12 ngày 17 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 158/2012/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2012 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;
Căn cứ Quyết định số 1639/QĐ-TTg ngày 19 tháng 12 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Hải Dương thời kỳ 2021 -
2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số
889/TTr-STNMT ngày 25 tháng 12 năm 2024 và Công văn số 23/STNMT-
KSNKB ngày 03/01/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản
thuộc thẩm quyền cấp giấy phép khai thác khoáng sản của UBND tỉnh đối với
Mỏ bãi Thoi, thôn Bồ Nông, xã Tuấn Việt, huyện Kim Thành, tỉnh Hải Dương để
cung cấp vật liệu san lấp cho các dự án phát triển giao thông sử dụng ngân sách nhà
nước trên địa bàn tỉnh (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện
- Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì: phối hợp với UBND huyện

Kim Thành, các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện công bố công khai khu vực
không đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh đã được phê duyệt
trên các trang thông tin điện tử của tỉnh, của Sở Tài nguyên và Môi trường và
trên các phương tiện thông tin đại chúng; phối hợp với các sở, ngành liên quan,
UBND huyện Kim Thành tham mưu UBND tỉnh cấp phép hoạt động khoáng sản
không thông qua đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với khu vực khoáng
sản nêu trên theo quy định.

2
- Giao UBND huyện Kim Thành có trách nhiệm phối hợp, tạo điều kiện

thuận lợi, bảo đảm cho việc triển khai thực hiện cấp phép hoạt động khoáng sản
đối với khu vực đã được khoanh định không đấu giá quyền khai thác khoáng sản
theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi

trường, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Công Thương; Chủ tịch UBND huyện
Kim Thành; Thủ trưởng các ngành, cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);
- Lưu: VT, KTN, Thành (4b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Văn Bản

Phụ lục
KHU VỰC KHÔNG ĐẤU GIÁ QUYỀN KHAI THÁC KHOÁNG SẢN

THUỘC THẨM QUYỀN CẤP GIẤY PHÉP KHAI THÁC KHOÁNG SẢN
CỦA UBND TỈNH HẢI DƯƠNG

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ - UBND ngày      tháng 01 năm 2025
của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương)

Hệ tọa độ VN-2000 kinh tuyến
trục 105o00’, múi chiếu 3o

STT
Khu vực đề nghị

khoanh định là khu
vực không đấu giá

Diện
tích
(ha) Điểm

góc X(m) Y(m)

Ghi
chú

1 2323002,44 600716,73
2 2322811,94 600726,63
3 2322680,12 600742,44
4 2322506,06 600768,91
5 2322511,79 600572,51
6 2322476,74 600355,93
7 2322739,37 600297,22
8 2322779,04 600295,09
9 2322780,93 600303,23
10 2322844,47 600267,23
11 2322902,80 600405,48

1
Mỏ bãi Thoi, thôn Bồ
Nông, xã Tuấn Việt,
huyện Kim Thành

20,0

12 2322986,89 600397,84

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T14:19:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T14:19:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T14:20:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T14:20:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T14:20:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!